


Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 033-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 031-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa do ramo 
para o fornecimento de instrumentos musicais atendendo à solicitação da Secretaria 
de Assistência Social do Município de Rio Real - Ba. Contratada: RORIZ 
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME, CNPJ: 08.979.527/0001-11. Valor global 
de R$ 14.564,91 (catorze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e um 
centavos). Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 25 de abril de 2024. 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 034-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 032-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa do ramo 
para o fornecimento de acessórios de instrumentos musicais, atendendo à 
solicitação da Secretaria de Assistência Social do município de Rio Real - Ba. Em 
favor da empresa: HUGO HELY SANTOS CARNEIRO CNPJ: 08.219.072/0001-36. 
Valor global de R$ 3.203,70 (três mil, duzentos e três reais e setenta centavos). 
Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
020/2023. Rio Real, Bahia, 25 de abril de 2024. 
 
 
 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033-2024-DL 
 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 035-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 033-2024-DL. OBJETO: contratação de empresa para o 
fornecimento de medicação de uso continuo, mediante processo judicial nº 8000447-
28.2024.8.05.0216, destinado a atender a necessidade da Secretaria de Saúde do 
Município de Rio Real/Ba. Em favor da empresa: Helder Araújo Medicamentos & 
Cia Ltda. CNPJ. 09.597.497/0001-41. Valor global de R$ 3.659,47 (três mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos). Fundamentação: 
Artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, 
Bahia, 25 de abril de 2024. 
 
 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 3

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 224-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
32.170.135/0001-91, Situada À Av. Gov. Lomanto Junior, Nº 84, Centro, Jequié – BA, 
neste ato representada pela Sra. Gilmara Cabral Fernandes. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento de material penso e soro para atender as demandas das 
Unidades de Saúde deste Município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 156.091,70 (cento e cinquenta e seis mil noventa e um 
reais e setenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 18/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 4

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 225-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 
32.170.135/0001-91, Situada À Av. Gov. Lomanto Junior, Nº 84, Centro, Jequié – BA, 
neste ato representada pela Sra. Gilmara Cabral Fernandes. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de medicamentos, para atender a demandas da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real – Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 86.135,27 (oitenta e seis mil cento e trinta e cinco reais e 
vinte e sete centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 18/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 5

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 226-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 
Lazer deste município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 9.167,56 (nove mil cento e sessenta e sete reais e 
cinquenta e seis centavos). 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 227-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas do Fundo Municipal de Saúde deste município de Rio 
Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.656,62 (dezenove mil seiscentos e cinquenta e seis 
reais e sessenta e dois centavos). 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 228-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas da Secretaria Municipal de Administração deste 
município de Rio Real – Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.214,00 (sete mil duzentos e quatorze reais). 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 8

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 229-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas da Secretaria Municipal de Finanças deste município de 
Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 5.277,56 (cinco mil duzentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e seis centavos). 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 9

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 230-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos 
deste Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.338,62 (vinte e cinco mil trezentos e trinta e oito reais 
e sessenta e dois centavos). 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 10

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

8 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 231-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas da Secretaria Municipal de Agronegócio e Meio 
Ambiente do Município de Rio Real – Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.049,00 (quatro mil e quarenta e nove reais). 

 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 11

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

9 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 232-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: THIAGO ROCHA DOS SANTOS, CNPJ: 
23.206.888/0001-19, situada à Rua Afonso Amorim, nº 81, Galpão, Centro, Rio Real – 
BA, aqui representada pelo Sr. Thiago Rocha dos Santos. 
 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Fornecimento parcelado de peças e acessórios originais ou genuínos para 
manutenção das motocicletas do Fundo Municipal de Assistência Social deste 
município de Rio Real - Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.092,56 (sete mil noventa e dois reais e cinquenta e seis 
centavos). 

 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 12

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

10 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 234-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2023-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: MAYA LIGHT LTDA, CNPJ: 31.008.227/0001-07, situada 
a Rua Joaquim Matos, Nº 70, Centro, Rio Real – BA, aqui representada pelo Sr. 
Vanilson Bezerra Dos Santos. 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 
Bahia. 
 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de construção para atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Rio 
Real – Estado da Bahia. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 102.645,71 (cento e dois mil seiscentos e quarenta e 
cinco reais e setenta e um centavos). 

 

DATA DO CONTRATO: 19/04/2024 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

Edição 1.822 | Ano 7
25 de abril de 2024

Página 13

Certificação Digital: VO4WMOYD-ID0RANUI-ZOBVKQYU-WXLR6RXH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS


		2024-04-25T16:11:20-0300




